Протокол № 2
заседания Попечительского совета при

ГБУ «КЦСОН городского округа Навашинский»

от 25.06.2025 г.

Всего: членов Попечительского совета - 5 человек.

Присутствовали:

Председатель Попечительского совета: Колпакова Е.В.

Заместитель председателя Попечительского совета: Герасимов Н.Н.

Секретарь Попечительского совета: Серегина З.Б.

Члены Попечительского совета: Ерышева Е.А.,

                                                        Шония Л.Г.

Приглашенные лица:

Роньжева О.Ю. - директор ГБУ «КЦСОН городского округа Навашинский».

Аганина Ю.В. - зам.директора по общим вопросам.

Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

1.Содействие в организации новой формы социального обслуживания «Социальная няня».

2.Содействие в благоустройстве территории около административного здания к летнему

периоду.

3.Содействие в проведении благотворительных акций по оказанию помощи участникам

СВО.

4.Содействие в проведении мероприятия к Дню семьи, любви и верности».

По 1 вопросу слушали: Роньжеву О.Ю. – директора Учреждения.

С целью  поддержки отдельных категорий семей с детьми на территории

муниципального округа Навашинский с 1 июня 2025 года вводится услуга  «Социальная

няня» - кратковременный присмотр и уход за детьми до 3-х лет (включительно).

Право на получение услуги имеют дети в возрасте не старше 3-х лет, проживающие

в семьях, относящихся к одной из следующих категорий:

- многодетные семьи;

- семьи участников специальной военной операции, при условии заключения участником

специальной военной операции или членом семьи участника СВО военного социального

контракта;

- семьи, воспитывающие детей-инвалидов;

- семьи с детьми, где один или оба супруга обучаются по очной форме обучения в

общеобразовательных организациях;

- семьи несовершеннолетних родителей;

- семьи, в которых женщина являющаяся матерью (опекуном) ребенка, не состоит в браке;

- молодые семьи - семьи, в которых лица в возрасте до 35 лет включительно, состоящие в

законном браке;

- семьи, среднедушевой доход которых ниже 1,5 величины прожиточного минимума;

- семьи, в которых воспитываются дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации.

В настоящее время за услугой обратилось 5 семей, которые приняты на

обслуживание. Просим оказать содействие в распространении информации о новой услуге

на территории городского округа.

Выступили: Колпакова Е.В. – председатель Попечительского совета.

Это хорошая мера для стабилизации демографической ситуации, как в области, так

и в округе, а также для улучшения благополучия семей с детьми. Считаю необходимым

дать информацию в газете «Приокская правда», на совещаниях с руководителями учебных

заведений на августовской конференции. Предлагаю сделать буклеты с данной

информацией.

Выступили: Герасимов Н.Н. – член Попечительского совета.

Мы окажем содействие в информировании руководителей детских дошкольных

учреждений, руководителей учебных заведений о новой услуге «Социальная няня».

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Оказать содействие в информировании населения округа о новой услуге

«Социальная няня».

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 2 вопросу слушали: Роньжеву О.Ю. – директора Учреждения.

В учреждении проведены следующие мероприятия по благоустройству

прилегающей  территории к летнему периоду. Силами сотрудников учреждения осуществляется

периодический покос травы, вырубка кустарников, кронирование деревьев, побелка деревьев,

проведение субботника по уборке территории в рамках плана подготовки  к весенне-летнему

пожароопасному периоду, разбивка клумб на территории земельного участка административного

здания учреждения и отделения дневного пребывания: высадка цветов, регулярная прополка.

Просим оказать содействие в  дальнейшем благоустройстве территории.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Оказать содействие в в  дальнейшем благоустройстве территории около центра.

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 3 вопросу слушали: Аганину Ю.В. – заместителя директора учреждения.

В текущем году оказана помощь участникам СВО сотрудниками учреждения:

- проведена акция «Мешочки радости» - собраны и переданы на фронт 62 набора

предметов первой необходимости;

- денежные средства в размере 5000 рублей переданы волонтерам городского округа

Навашинский «Поможем СВОим»;

- 5 сотрудников учреждения на постоянной основе изготавливают маскировочные сети;

- оказана юридическая помощь и помощь в оформлении паспорта участнику СВО.

Просим оказать содействие в проведении акций по оказанию помощи участникам СВО.

Выступили: Колпакова Е.В. – председатель Попечительского совета.

Сотрудники Вашего учреждения идут в ногу со временем. Помощь участникам

СВО необходима  постоянно. Продолжайте делать добрые дела на благо нашим

военнослужащим.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Оказать содействие в проведении акций по оказанию помощи участникам СВО.

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 4 вопросу слушали: Аганину Ю.В. – заместителя директора учреждения.

Запланированы мероприятия к Дню семьи, любви и верности. В плане

мероприятий:

- домашний праздник «Секреты семейного счастья» для получателей социальных услуг на

дому;

- размещение заметок о семьях, находящихся на надомном обслуживании, живущих в

браке 50 и более лет, воспитывающих достойных детей;

- праздничная игровая феерия «Семья как музыка души» для получателей социальных

услуг отделения дневного пребывания;

- праздничное мероприятие «Дарите ромашки любимым» для получателей социальных

услуг с. Валтово;

- подготовка буклета «Семь составляющих позитивного настроя на жизнь» для пожилых

семейных пар.

Просим оказать содействие в организации праздничного концерта для отдыхающих

в отделении дневного пребывания.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Оказать содействие в направлении коллектива художественной самодеятельности

на мероприятие в отделение дневного пребывания

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

Председатель Попечительского Совета                                   Е.В. Колпакова

Секретарь Попечительского Совета                                         З.Б. Серегина